САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ

«АЛЬЯНС ПРОЕКТИРОВЩИКОВ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО АП «АПП»)

___________________________________________

г. Москва

15 сентября 2016 г.  № 31-2016

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания правления

от 15.09.2016 № 21-2016

Дата проведения заседания: 15 сентября 2016 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О приеме в члены СРО АП «АПП».

3. О прекращении действия свидетельства.

4. Об исключении из членов СРО АП «АПП».

5. О назначении даты, повестки дня и места проведения внеочередного Общего собрания

членов Саморегулируемой организации Ассоциация Проектировщиков «Альянс

Проектировщиков Профессионалов.

6. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную председателем правления повестку дня заседания.

По вопросу № 2 повестки дня «О приеме в члены СРО АП «АПП»

РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «СК Капитал Групп» (ИНН

7705937797) в члены СРО АП «АПП» и выдать вновь принятому члену при условии оплаты в

соответствующем размере взноса в компенсационный фонд свидетельство № 0074.01-2016-

7705937797-П-163 о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного

сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних

2

сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления,

вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и

холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения,

о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ

включительно и их сооружений

5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более и

их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и

их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и

сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения

и их комплексов

6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки,

хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их

комплексов

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу

зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не

превышает 25 000 000 (пять миллионов) рублей.

Данные виды работ Общества с ограниченной ответственностью «СК Капитал Групп» не

распространяются на особо опасные, технически сложные объекты капитального

строительства, предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской

Федерации.

3

По вопросу № 3 повестки дня «О прекращении действия свидетельства»

3.1. РЕШИЛИ: Прекратить на основании части 2 статьи 6.3 положения о системе мер

дисциплинарного воздействия СРО АП «АПП» действие свидетельства от 26.11.2015 года №

0034.04-2015-7733750230-П-163 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с

ограниченной ответственностью «Праймол» (ИНН 7733750230),  в отношении всех видов работ с 15

сентября 2016 года.

3.2. РЕШИЛИ: Прекратить на основании части 2 статьи 6.3 положения о системе мер

дисциплинарного воздействия СРО АП «АПП» действие свидетельства от  26.11.2015 года №

0012.03-2015-7733135530-П-163  о допуске к определенным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с

ограниченной ответственностью «Агентство Систем Безопасности» (ИНН 7733135530),  в отношении

всех видов работ с 15 сентября 2016 года.

3.3. РЕШИЛИ: Прекратить на основании части 2 статьи 6.3 положения о системе мер

дисциплинарного воздействия СРО АП «АПП» действие свидетельства от 03.12.2015 года №

0024.08-2015-7715252270-П-163  о допуске к определенным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с

ограниченной ответственностью «БизнесСтройАльянс» (ИНН 7715252270),  в отношении всех видов

работ с 15 сентября 2016 года.

По вопросу № 4 повестки дня «Об исключении из членов СРО АП «АПП»

4.1. РЕШИЛИ: Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Праймол» (ИНН

7733750230) из членов Партнерства в связи с отсутствием свидетельства о допуске к видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии

с пунктом 5 части 2 и части 3 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4.2. РЕШИЛИ: Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Агентство Систем

Безопасности» (ИНН 7733135530) из членов Партнерства в связи с отсутствием свидетельства о

допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в соответствии с пунктом 5 части 2 и части 3 статьи 55.7 Градостроительного кодекса

Российской Федерации.

4.3. РЕШИЛИ: Исключить Общество с ограниченной ответственностью «БизнесСтройАльянс»

(ИНН 7715252270) из членов Партнерства в связи с отсутствием свидетельства о допуске к видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в

соответствии с пунктом 5 части 2 и части 3 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации.

По вопросу № 5 повестки дня «О назначении даты, повестки дня и места проведения

внеочередного Общего собрания членов Саморегулируемой организации Ассоциация

Проектировщиков «Альянс Проектировщиков Профессионалов»

4

РЕШИЛИ: Назначить дату и место проведение Общего собрания членов Ассоциации в очной

форме голосования с использованием бюллетеня (с правом предварительного направления

заполненного бюллетеня для голосования до проведения внеочередного Общего собрания членов

СРО АП «АПП») на 26 сентября 2016 года по адресу 121309, г. Москва, ул. Василисы Кожиной д. 14,

корпус 6 и принять следующую  повестку дня:

1. О формировании рабочих органов Общего собрания членов Ассоциации.

2. О принятии предлагаемой повестки дня.

3. О приведении Устава Ассоциации в соответствие с положениями действующего

законодательства.

4. Об утверждении Положения об Общем собрании членов СРО АП «АПП».

5. Об утверждении Положения о Совете СРО АП «АПП».

6. Об утверждении Положения о Правлении СРО АП «АПП».

7. Об утверждении Положения о Президенте СРО АП «АПП».

8. Об утверждении Положения о Вице-президенте СРО АП «АПП».

9. Об утверждении Положения о единоличном исполнительном (руководящем) органе –

Исполнительном директоре.

10. Об утверждении Положения о компенсационном фонде возмещения вреда.

По вопросу № 6 повестки дня «Иные вопросы»

РЕШИЛИ: Установить ежемесячный членский взнос для Общества с ограниченной

ответственностью «СК Капитал Групп» (ИНН 7705937797), вновь вступившего в состав членов СРО

АП «АПП», на срок до проведения следующего очередного Общего собрания членов СРО АП «АПП»

в размере 5 000 рублей.

Председатель заседания                                                       М.В. Москвитин

Секретарь заседания                               Р.В. Киреева

ВЕРНО:

Исполнительный директор Е.С. Иноземцева